
Zápis
z úvodního ústního jednání komplexních pozemkových úprav v katastrálním území
Neškaredice a části katastrálních území Perštejnec, Třebešice a Puchéř, které svolal Státní
pozemkový úřad, Pobočka Kutná Horapozvánkou ze den21.2.2019 čj. SPU 07045012019.

Úvodní jednání se konalo dne 20.3. 2019 v

Přítomni:

za Pobočku Kutná Hora:

za Město Kutná Hora:

zaťtrmu Agroplan spol. s r.o.:

zasedací místnosti spu. pobočka kutná Hora.

Ing. Jiří Vrba

Ing. Lenka Heřmanová
- na základě plné moci

Ing. Pavel Jakubův, Ing. Jan Petrásek

Další přítomní svoji účast na jednání stvrdili svým podpisem na prezenční listině. Prezenční
listina z úvodního jednání je uložena v originále na Pobočce v Kutné Hoře.

úvodního ústního jednání byio seznámení účastníků s účeiem, formou a obvo<iem
komplexních pozemkoých úprav Březová u Úmonína, které byly zahájeny dne 24,7.2014
O provedení pozemkových úprav požáda|i vlastníci pozemků nadpoloviční výměry
zemědělské půdy v katastrálním izemí Neškaredice. Do obvodu komplexních pozemkových
úprav Neškaredice je zahrnuta i část katastrálních územi Perštejnec, Puchéř a Třebešice.
Přítomným byla promítnuta prezentace a ústně jim byl vysvětlen postup při zpracováni
návrhu komplexních pozemkových úprav.

Přítomní byli seznámeni s postupem při stanovení nároků vlastníků a byl jim vysvětlen
princip oceňování zemědělských pozemků dle BPEJ. Pro účely komplexních pozemkových
úprav (KPU) byl projednán způsob oceňování pozemků tak, že pozemky budou oceňovány
podle cenového předpisu platného ke dni vyložení soupisu nároků (vyhláška 44Il20I3 Sb.
v platném znění). U chmelnic, vinic, sadů, zahrad a pozemků s lesním porostem se v nárocích
uvede cena pozemku a cena porostu odděleně, U ostatních druhů pozemků se cena porostu
uvede jen na žádost vlastníka porostu.

Rovněž byl projednán způsob určování vzdálenosti jednotlivých pozemků. Bylo dohodnuto,
že vzdálenost bude stanovena vzdušnou čarcu od kapličlql uprostřed obce,

Přítomní byli seznámeni s postupem geodetických prací v obvodu pozemkových úprav a dále
s předpokládanými termíny jednotlivých etap KPÚ.

Vlastníci byli upozorněni, že státní pozemkový úřad může, pokud to je s ohledem na dosažení
cíle pozemkových úprav potřebné, vprůběhu pozemkových úprav vykupovat se souhlasem
vlastníka ve prospěch státu pozemky nebo spoluvlastnické podíly k nim v ceně nejvýše podle
zvláštního právního předpisu, popřípadě přijmout dar. Dále může státní pozemkový úřad na



Zápis
z úvodního ústního jednání komplexních pozemkových úprav v katastrálním území
Neškaredice a části katastrálních území Perštejnec, Třebešice a Puchéř, které svolal Státní
pozemkový úřad, Pobočka Kutná Horapozvánkou ze den21.2.2019 čj. SPU 07045012019.

Úvodní jednání se konalo dne 20.3. 2019 v

Přítomni:

za Pobočku Kutná Hora:

za Město Kutná Hora:

zaťtrmu Agroplan spol. s r,o.:

zasedací místnosti spu. pobočka kutná Hora.

Ing. Jiří Vrba

Ing. Lenka Heřmanová
- na základě plné moci

[ng. Pavel Jakubův, lng. Jan Petrásek

Další přítomní svoji účast na jednání stvrdili svým podpisem na prezenční listině. Prezenční
listina z úvodního jednání je uložena v originále na Pobočce v Kutné Hoře.

úvodního ústního jednání byio seznámení účastníků s účeiem, formou a obvo<iem
komplexních pozemkoých úprav Bíezová u Úmonína, které byty zahétleny dne 24.7.2014
O provedení pozemkových úprav požádalri vlastníci pozemků nadpoloviční výměry
zemědělské půdy v katastrálním území Neškaredice. Do obvodu komplexních pozemkových
úprav Neškaredice je zahrnuta i část katastrálních územi Perštejnec, Puchéř a Třebešice.
Přítomn;irn byla promítnuta prezentace a ústně jim byl vysvětlen postup při zpracováni
návrhu komplexních pozemkových úprav.

Přítomní byli seznámeni s postupem při stanovení nároků vlastníků a byl jim vysvětlen
princip oceňování zemědělských pozemků dle BPEJ. Pro účely komplexních pozemkových
úprav (KPU) byl projednán způsob oceňování pozemků tak, že pozemky budou oceňovány
podle cenového předpisu platného ke dni vyložení soupisu nároků (vyhláška 44Il20I3 Sb.
v platném znění). U chmelnic, vinic, sadů, zahrad a pozemků s lesním porostem se v nárocích
uvede cena pozemku a cena porostu odděleně, U ostatních druhů pozemků se cena porostu
uvede jen na žádost vlastníka porostu.

Rovněž byl projednán způsob určování vzdálenosti jednotlivých pozemků. Bylo dohodnuto,
že vzdálenost bude stanovena vzdušnou čarou od kapličlql uprostřed obce,

Přítomní byli seznámeni s postupem geodetických prací v obvodu pozemkových úprav a dá|e
s předpokládanými termíny jednotlivých etap KPÚ.

Vlastníci byli upozorněni, že státní pozemkový úřad mtlže, pokud to je s ohledem na dosažení
cíle pozemkových úprav potřebné, vprůběhu pozemkových úprav vykupovat se souhlasem
vlastníka ve prospěch státu pozemky nebo spoluvlastnické podíly k nim v ceně nejvýše podle
zvláštního právního předpisu, popřípadě přijmout dar. Dále může státní pozemkový úřad na



základé dohody lzavřené mezi spoluvlastníky reálně rozdělit spoluvlastnictví. Předmětem
reálného rozdělení nemohou být pozemky ve společném jmění manželů.

Na úvodním jednání byl také zvolen sbor zástupců. Před samotnou volbou sboru byla
přítomným vysvětlena úloha a smysl sboru zástupců.

Nadpoloviční většinou přítomných vlastníků byl zvolen sbor zásfupců ve složení:

Přítomno bylo 59 účastníků, kteří se účastnili volby sboru zástupců.

František Snížek, Puchéř 31,286 0I - 602 621 188;

Nevolení členové:

za pobočku kutná Hora
Za Město Kutná Hora
za obec Třebešice
ZaObec Kluky

pro: 33

Ing. Pavel Kudlík,
pro: 30

Zapsal dne 20.3. 2019Ing. Jiří Vrba

Ing. Jiří Vrba
Ing. Lenka Heřmanová
Mgr. Jaroslav Havránek - starosta
Naděžda vrbová - starostka

ťranti sek. sn izek@tisc a|i. cz
zdrželo se: 28

flana Francová, Vajdova 664,284 01-724 390 5671, han.fra@seznam.Qz
pro: 23 proti: 0

pro: 31 proti: 0

Ladislav Vinduška, Neškaredice 96,286 01 - ó04 783 180;

proti: 0

zdrželo se: 36

Iada. stavitel@gmail.com
zdrželo se: 26

Močovice 75,286 01 - 603 852 372; kudlik@controlsys.cz
proti: 0 zdrželo se: 29

Ing. Jiří Blažek, Perštejnec 14,284 01- 602205512; blazekjiriblj@gmail.com

pro: 30 proti: zdrželo se: 29

sTÁ Tíili Poz§MKovÝ r]Řao
itiský.ponn*ový uřad ro Sťedoóest{ kfai
a hlaYrí nĚso Přáa . Pobo*a xUí}á Hořa
8entšora g7
284 0t Kutná Hofa ' i '


